RESULTADO PARCIAL DO EDITAL 3/2023/PROPESP — OUTUBRO

PROCESSO SEI Nº 23243.014949/2023-34
DOCUMENTO SEI Nº 2111072

O Diretor-Geral do Campus Porto Velho Zona Norte do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de Rondônia (IFRO), conforme suas atribuições e em atendimento ao inciso V do
artigo 6º da Lei 11.892, de 29 de dezembro de 2008, por meio do Departamento de Pesquisa, Inovação e
Pós-Graduação (Depesp), torna público o resultado de inscrições no Edital 3/2023, de Institucionalização
de Novos Projetos de Pesquisa sem Concessão de Bolsas ou de Auxílios a Pesquisadores, originado da
Pró-Reitoria de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação, envolvendo a parcial do Campus no período de
outubro de 2023, conforme o Quadro 1.

Quadro 1 — Projetos encaminhados no mês de outubro de 2023

N. Projeto Coordenador Aluno 1 Aluno 2 Início Fim

1
História da Educação
Rondoniense: do
Madeira ao Mamoré

Ariádne Joseane
Félix Quintela

France Augusta
Ferreira da Silva
(Ensino Superior)

Eliane dos Santos
Oliveira (Ensino
Superior)

01/10/202330/9/2023

O projeto se torna institucionalizado no Campus Porto Velho Zona Norte a partir da data de
assinatura deste documento.

JEFERSON CARDOSO DA SILVA

Diretor-Geral

Documento assinado eletronicamente por Jeferson Cardoso da Silva, Diretor(a) Geral, em
08/11/2023, às 21:08, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2111072 e o
código CRC 9962365C.

Referência: Processo nº 23243.014949/2023-34 SEI nº 2111072

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0